Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» декабря 2023 года                                                                                    № 1061-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 18.10.2023 года № 815-п «О создании комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Ермаковского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Постановление Правительства Красноярского края от 30.07.2018 г. № 440-п «Об утверждении Порядка создания и работы муниципальных комиссий, создаваемых органами местного самоуправления, по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение №2 к постановлению администрации района от 18.10.2023 года № 815-п «О создании комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Ермаковского района Красноярского края» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника отдела земельных и имущественных отношений администрации Ермаковского района Ф.Н. Сунцова.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «20» декабря 2023 г. № 1061-п

Состав комиссии
по обследованию жилых помещений инвалидов на территории Ермаковского района

Сунцов Ф.Н. - заместитель главы администрации Ермаковского района – начальника отдела земельных и имущественных отношений администрации Ермаковского района, председатель комиссии.

Сидоренко А.С. - начальник отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района, заместитель председателя комиссии.

Топорков И.И. - специалист 1 категории отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Рыбакова О.А.- главный специалист по правовым вопросам администрации Ермаковского района;
Коростелева Т.Г. - начальника отдела ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Ермаковского района;
Иванова А.Б.- ведущий специалист по опеке совершеннолетних не дееспособных граждан отдела информатизации и документационного обеспечения администрации Ермаковского района;
Абузярова А.А. - социальный координатор филиала Государственного фонда поддержки участников СВО «Защитники Отечества» по Красноярскому краю;
[bookmark: _GoBack]Главы соответствующих территорий (поселений) (по согласованию).